
Číslo smlouvy objednatele: 00198/2023   Číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-5596-13788/23 

 
 

 
 

1 

SMLOUVA O DÍLO 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojení s § 2631 s násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „Smlouva“) na akci: 
 

Aktualizace dPP města Teplice - Výpočet SPA pro 3 hlásné 
profily, aktualizace kontaktů 

 
Čl. I 

Smluvní strany 

1.1 Objednatel 

Statutární město Teplice 

Sídlo:     nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice    

IČO:      00266621    

Bankovní spojení:   KB Teplice 

Číslo účtu:     226-501/0100 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Teuschelovou, vedoucí odboru 
životního prostředí MgMT 

Zástupce ve věcech technických: Ing. Dagmar Teuschelovou, vedoucí odboru 
životního prostředí MgMT 

(dále jen „Objednatel“)  
 
a 

 

1.2 Zhotovitel 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  
Sídlo:     Nábřežní 4/90, 150 56 Praha 5 

IČO: 471 16 901   DIČ: CZ47116901  

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Praha 5 

Číslo účtu:     19-1583390227/0100  

Zástupce ve věcech smluvních:  
 

Zástupce ve věcech technických:   

Zápis v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1930.  

(dále jen „Zhotovitel“) 
 
 
 Výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov, společenské 

smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat 
a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.  



Číslo smlouvy objednatele: 00198/2023   Číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-5596-13788/23 

 
 

 
 

2 

Čl. II 
Předmět smlouvy 

 
2.1 Předmětem smlouvy je provedení díla: 
 

1) Výpočet SPA pro následující profily: 
 

Název profilu Vodní tok Výpočet 

C1 - Řetenice Sviní potok 
Nad stávajícím hydrodynamickým 
modelem (VRV, 2021) 

C2 - Trnovany Bystřice 
Dle kapacity vtoku do zatrubnění 
(podklad geodetické zaměření od 
Povodí Ohře, státní podnik) 

C4 - Prosetice Bystřice 
Sestavení hydrodynamického modelu 
(podklad geodetické zaměření od 
Povodí Ohře, státní podnik)  

 

Výstup: 

 Stanovení kritických míst, vůči kterým budou stanoveny SPA 

 Měrné křivky v místě hlásných profilů (HP) 

 Stručná technická zpráva 

 Vyznačení SPA v terénu (barevné pruhy) 

 Vytvoření evidenčních listů HP 

 

2) Aktualizace kontaktů v dPP: 

 Aktualizace kontaktů PK sousedních obcí 

 Zaslání aktuálních pdf sestav 

 

2.2  Objednatel se zavazuje převzít řádně provedené Dílo od Zhotovitele a zaplatit Zhotoviteli 
sjednanou Cenu (jak je definována níže). 

2.3 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo s odbornou péčí v ujednaném čase, v rozsahu a 
kvalitě podle této Smlouvy. 

2.4 Definice SPA: stupně povodňové aktivity. 
 
2.5 Definice pojmu dPP: digitální povodňový plán. 
 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

3.1  Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s touto Smlouvou a předat je Objednateli 
v následujících termínech: 

 
  Zahájení činnosti:  bezprostředně po podpisu smlouvy o dílo (SoD) 
  Termín plnění:  5. 8. 2023 

  (dále jen „Doba plnění“) 

3.2 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, kdy Zhotovitel neprovede řádně 
dílo bez vad a nedodělků ani do 15. 8. 2023. 

3.3 Dílo bude předáno v sídle Magistrátu města Teplice (místo plnění).  



Číslo smlouvy objednatele: 00198/2023   Číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-5596-13788/23 

 
 

 
 

3 

Čl. IV 
Cena 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo provedené v souladu s touto 
Smlouvou smluvní cenu v celkové výši:  

 

  Cena bez DPH (Kč) 

SPA  - C1 - Řetenice  30 000 

SPA – C2 - Trnovany 16 000 

SPA  - C4 - Prosetice 49 000 

Vyznačení SPA v terénu 22 000 

Vytvoření evidenčních listů HP 6 000 

Aktualizace kontaktů v dPP 2 000 

Cena celkem 125 000 

 

Cena bez DPH  125 000,- Kč 

K ceně bude připočítána DPH v platné výši dle zákona. 

  (dále jen „Cena“) 

4.2 V době uzavření smlouvy činí DPH 21%, tedy 26 250,--Kč a cena spolu s DPH činí 
 celkem 151 250,-Kč. 

 
Čl. V 

Platební a fakturační podmínky 

5.1 Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli po podpisu předávacího protokolu plnění Díla, 
potvrzujícího předání Díla bez vad a nedodělků.   

5.2  Daňový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení zákona č. 235/2004 Sb. 

v platném znění, dále bude obsahovat popis předmětu plnění dle této smlouvy a 
označení čísla smlouvy zhotovitele a případně i jiné obecně závaznými předpisy 
stanovené náležitosti nebo náležitosti vyplývající z dotačního titulu, jež včas sdělí 
Objednatel Zhotoviteli. 

5.3    Splatnost daňového dokladu je 30 (slovy třicet) dnů ode dne doručení dokladu 
Objednateli. 

5.4     Zhotovitel je povinen vystavit a doručit Objednateli daňový doklad nejpozději do 15 dnů 
ode dne předání a převzetí díla. V případě porušení této povinnosti se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 0,05% z ceny za dílo za každý den prodlení.  

 

Čl. VI 
Smluvní pokuty 

6.1 Při nedodržení termínu splatnosti dle této Smlouvy může být Objednateli účtován úrok 
z prodlení ve výši stanovené obecně závazným předpisem. 

 



Číslo smlouvy objednatele: 00198/2023   Číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-5596-13788/23 

 
 

 
 

4 

6.2 Pro případ prodlení se splněním termínu sjednaného v odstavci 3.1 jako Termín plnění 
se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,2% z ceny díla bez DPH za každý započatý den 
prodlení.  

6.3 Pro případ porušení jiné smluvní povinnosti ze strany zhotovitele, než je povinnost 
 splnit sjednaný termín plnění, se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,--Kč za 
 každé porušení smluvní povinnosti. 

6.4      Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na výši případné náhrady škody. 

6.5 V případě oprávněného odstoupení od Smlouvy Zhotovitelem z důvodů na straně 
Objednatele Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré prokazatelné náklady 
vzniklé do doby odstoupení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě 
oprávněného odstoupení od smlouvy Objednatelem z důvodů na straně Zhotovitele  je 
povinen Zhotovitel neprodleně předložit výsledky své dosavadní práce a vyčíslení 
nákladů na jejich pořízení. Objednatel je povinen převzít a uhradit pouze takové práce 
a náklady, jež pro něj mají ekonomický význam a jsou dále použitelné pro obvyklý účel 
dle této smlouvy. 

6.6 Splatnost vyúčtování smluvní pokuty nebo úroků z prodlení je 15 dnů ode dne obdržení 
vyúčtování.  

 
Čl. VII 

Záruka za dílo 

7.1 Délka záruční doby se stanovuje na 24 měsíců od data podpisu předávacího protokolu. 

7.2  Vady díla je povinen Zhotovitel odstranit v termínu sjednaném stranami smlouvy, pokud 
k dohodě nedojde, pak v termínu do 14 (slovy Čtrnácti) dnů ode dne doručení 
oprávněné reklamace vady od Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn zvolit v případě, kdy 
je to pro něj výhodnější jako nárok z vadného plnění slevu z ceny v přiměřené výši. 
Pokud zhotovitel neodstraní vadu ve sjednaném termínu, je oprávněn Objednatel bez 
dalšího nechat vadu na náklady Zhotovitele odstranit jinou k tomu oprávněnou osobou. 
Současně se pro takové porušení smlouvy ze strany Zhotovitele sjednává jednorázová 
smluvní pokuta ve výši 10.000,--Kč za každé takové porušení povinnosti.  

 
Čl. VIII 

Vlastnické právo 

8.1 Vlastnické právo k předmětu Díla nabývá okamžikem jeho vzniku Zhotovitel. 
 
8.2 Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu Díla jeho převzetím podle této Smlouvy. 

Stejným okamžikem přechází na Objednatele i nebezpečí škody na věci, která je 
předmětem Díla. 

 
Čl. IX 

Předání a převzetí díla 

9.1 O předání provedeného Díla Zhotovitelem a převzetí provedeného Díla Objednatelem 
sepíší smluvní strany této Smlouvy předávací protokol, který bude obsahovat i 
případné výhrady Objednatele. 

9.2 Současně s Dílem je Zhotovitel povinen předat Objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které Zhotovitel získal nebo měl získat v souvislosti s Dílem či jeho 
provedením. 



Číslo smlouvy objednatele: 00198/2023   Číslo smlouvy zhotovitele: 06-O-5596-13788/23 

 
 

 
 

5 

Čl. X 
Povinnosti zhotovitele 

10.1 Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s touto Smlouvou. 

10.2 Zhotovitel je povinen pravidelně informovat Objednatele o stavu prováděného Díla a 
na vyžádání Objednatele provedené v souladu s touto Smlouvou prokázat Objednateli 
skutečný stav prováděného Díla. 

10.3 Zhotovitel je povinen informovat Objednatele o zamýšlené změně sídla Zhotovitele. 

 
Čl. XI 

Povinnosti objednatele 

11.1 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu podle této Smlouvy. 

11.2 Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou pro provedení Díla 
dle této Smlouvy. 

 
Čl. XII 

Závěrečná ustanovení 

12.1 Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 
stranami. Platnosti tato Smlouva nabývá podpisem oběma stranami. 

12.2 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále, který obdrží každá ze 
smluvních stran. 

12.3 Veškeré dohody učiněné před podpisem této Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, 
pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti bez ohledu na funkční postavení osob, 
které předsmluvní ujednání učinily. 

12.4 Tato Smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Veškeré 
údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této Smlouvy, jsou považovány 
za důvěrné, přičemž žádná ze stran je nesmí zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je 
použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní. Poruší-li některá strana tuto 
povinnost a obohatí-li se tím, vydá druhé straně to, oč se obohatila. 

12.5  Smluvní strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
Smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

12.6 Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv, jež zajišťuje Objednatel. 

12.7 Pro případ soudního sporu se sjednává místní příslušnost dle sídla Objednatele. 

 

 

Za objednatele     Za zhotovitele             

……….    …………….. 
Ing. Dagmar Teuschelová     
vedoucí odboru životního prostředí    
Magistrát města Teplice    Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 

Datum: 2023.04.26 

08:10:58 +02'00'

Datum: 2023.04.26 

21:35:39 +02'00'




